



SANTIAGO OSCAR TORTONE

MÉDICO DERMATÓLOGO

SOBRE MI

Soy médico dermatólogo y hace 8 años que me especializo en medicina estética facial y antiage.

Mi objetivo es mejorar la calidad de la piel de mis pacientes, resaltar sus rasgos personales para quererse y aceptarse tal cual son, potenciando su seguridad frente a los demás y ante ellos mismos.

Como speaker, realizo capacitaciones a médicos sobre las últimas tendencias en tratamientos y técnicas inyectables.

EXPERIENCIA LABORAL

MÉDICO DERMATÓLOGO

Clínica Privada Körper, Cba, 2018- presente.

SPEAKER

Laboratorio Merz Aesthetics, 2018 - presente.

DOCENTE

Curso de Postgrado Universitario en Medicina estética avanzada, UNC, 2021- presente.

JEFE DE RESIDENTES

Servicio de Dermatología, Hospital Pediátrico, Cba, 2016-2018.

CONGRESOS

- Certificate of attendance, IMCAS WORLD CONGRESS PARÍS 2023, París, Francia.
- Certificate of attendance, AMWC AESTHETIC AND ANTI-AGING MEDICINE WORLD CONGRESS 2022, Mónaco, Francia.
- Certificate of attendance, 7th Latin American Merz Aesthetics Expert Summit 2022, São Paulo, Brazil.
- Toxin Experts últimas tendencias, Merz Aesthetics 2022, Bogotá, Medellín, Cali, Pereira y Barranquilla, Colombia.
- Masterclass de inyectables, Merz Aesthetics 2022, Villa Carlos Paz, Córdoba, Argentina.
- 3º Simposio médico estético, Estética Link 2022, Córdoba, Argentina.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Médico, MP: 36863/6, Universidad Nacional de Córdoba, 2006-2012.
- Especialista en Dermatología ME: 18352, Hospital Pediátrico, Córdoba, 2013-2016.
- Especialización en Medicina estética y reparadora, AICER - AMI, 2016-2018.
- Curso Bienal de Dermatología para graduados, actualizaciones diagnósticas y terapéuticas, 2019-2020.

IDIOMAS

- Inglés Intermedio

MEMBRESÍA

- Miembro Adjunto SAD, Sociedad Argentina de Dermatología.
- Miembro ADERCOR, Asociación Dermatológica de Córdoba.

DATOS PERSONALES

- 36 años. Argentino
- Casado

CONTACTO

✉ dr.santiagotortone@gmail.com

☎ +54 9 351 385 0797

📷 @dr.santiago.tortone

🌐 /drsantiagotortone

📍 Clínica Privada Körper, Obispo Trejo 954, 1º Piso, Of 2º.
B° Nva Cba. Córdoba Capital.

CONGRESOS- POSTGRADOS- CAPACITACIONES

2021

- Masterclass Reconexion Toxin Expert 2021, Merz Aesthetics, Lima, Perú.
- Masterclass Toxin Expert Road Show 2021, Merz Aesthetics, Bogotá, Medellín, Cali, Pereira y Barranquilla, Colombia.
- 2° Simposio médico estético, Estética Link 2021, Córdoba, Argentina.

2020

- Certificado en "Uso Avanzado de JUVÉDERM® con la Técnica de Lifting 3DD", Dr. Daniel Coimbra, Allergan Medical Institute.
- Certificado "E- Meeting B. Up Technique", Merz Institute of Advanced Aesthetics.
- Certificado "Curso Digital Manejo de Eventos Adversos con Fillers", Allergan Medical Institute.

2019

- Certificado de asistencia en "Entrenamiento avanzado en Armonización Facial Global" Md Codes TM, Dr. Matheus Fonseca, Körper medical Institute, en Clínica Privada Körper, Córdoba Capital.
- Certificado de asistencia en "MD Codes Expression 2019", Dr. Mauricio de Maio, Allergan Medical Institute, Buenos Aires, Capital federal.
- Certificado de asistencia en "Masterclass Inyectables, últimas tendencias y técnicas", Merz Institute of Advanced Aesthetics, Carlos Paz, Córdoba.
- Participación teórico-práctica en "Curso intensivo AMI- Nivel intermedio I", Allergan medical Institute, Buenos aires.
- Certificado de participación en "Master Class Inyectables", Dra. Alejandra Bugallo, Körper medical Institute, en Clínica Privada Körper, Córdoba Capital.
- Certificado a Conferencia y Whorkshop "Anatomía a los inyectables, toxina botulínica y rellenos faciales, Dr. Fernando Felice, Villa Carlos Paz, Córdoba.
- Certificado Starbene, disertación "Armonización facial, combinación de rellenos y toxina botulínica", XVII Congreso Médico Estético Starbene 2019. Córdoba Capital.
- Certificado "Taller teórico-práctico de Hilos faciales", Jornadas de actualización Dermoestéticas y Técnicas no quirúrgicas, Córdoba Capital.
- Participación en evento digital "Descifrando los códigos de la belleza", Evento Beauty Decoded Live, Dr. Mauricio de Maio, Allergan Medical Institute.
- Certificado de asistencia "Congreso BAAS 2019, 6ta edición", Buenos aires.
- Certificado Estética Link, disertación "Máculas 3,2,1,0", 2° Congreso Interdisciplinario Estética Link, Córdoba Capital.

2018

- Certificate of attendance, Jornada Merz Institute Expert Class, Merz Institute of Advanced Aesthetics, Buenos Aires.
- MD Codes Tour 2018, asistente en Buenos Aires, Capital.

